

Tellus ApS

Tingvejen 10, 2300 København S

CVR-nr. 39 26 65 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023.

Alex Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tellus ApS
Tingvejen 10
2300 København S

CVR-nr.: 39 26 65 47
Stiftet: 22. januar 2018
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Alex Andersen, Direktør

Revisor

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejning af landbrug og landbrugsarealer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.782 t.kr. mod 1.358 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 370 t.kr. mod 103 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.782.257	1.358
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-713.876	-640
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-12
Driftsresultat	1.068.381	706
Andre finansielle indtægter	1.023	44
1 Øvrige finansielle omkostninger	-594.900	-606
Resultat før skat	474.504	144
Skat af årets resultat	-104.202	-41
Årets resultat	370.302	103
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	370.302	103
Disponeret i alt	370.302	103

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	31.343.331	31.601
Produktionsanlæg og maskiner	193.527	281
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.536.858</u>	<u>31.882</u>
EU betalingsrettigheder	0	368
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>368</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.536.858</u>	<u>32.250</u>
Omsætningsaktiver		
Kvægbestand	1.206.000	1.206
Varebeholdninger i alt	<u>1.206.000</u>	<u>1.206</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	122.831	6
Tilgodehavende selskabsskat	0	3
Andre tilgodehavender	402.959	124
Periodeafgrænsningsposter	48.349	0
Tilgodehavender i alt	<u>574.139</u>	<u>133</u>
Likvide beholdninger	<u>825.393</u>	<u>568</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.605.532</u>	<u>1.907</u>
Aktiver i alt	<u>34.142.390</u>	<u>34.157</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150
Overkurs ved emission	3.975.000	3.975
Overført resultat	612.129	242
Egenkapital i alt	<u>4.737.129</u>	<u>4.367</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	31.000	41
Hensatte forpligtelser i alt	<u>31.000</u>	<u>41</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	22.116.528	23.934
Deposita	95.550	96
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.000.000	4.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.212.078</u>	<u>28.030</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	305.113	305
Leverandører af varer og tjenesteydelser	306.247	60
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.138.243	1.137
Selskabsskat	114.202	0
Anden gæld	221.892	217
Periodeafgrænsningsposter	76.486	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.162.183</u>	<u>1.719</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.374.261</u>	<u>29.749</u>
Passiver i alt	<u>34.142.390</u>	<u>34.157</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	3.975.000	139.047	4.264.047
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>102.780</u>	<u>102.780</u>
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	3.975.000	241.827	4.366.827
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>370.302</u>	<u>370.302</u>
	<u>150.000</u>	<u>3.975.000</u>	<u>612.129</u>	<u>4.737.129</u>

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	225.342	160
Andre finansielle omkostninger	<u>369.558</u>	<u>446</u>
	<u>594.900</u>	<u>606</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.422 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 31.343 t.kr.
